רשם ההקדשות והאפוטרופוס הכללי הביעו את הסכמתם למינוי הנאמנים בלי להזכיר אפילו את קיומם של הדיירים הוותיקים, וכל שכן מבלי לבקש שישמע קולם.

22. עוד כרקע נזכיר שהנכס נושא תיק זה היה עד לשנת 1967 בניהול האפוטרופוס הירדני לנכסי אויב ובהתאם להוראת חוק הסדרי משפט ומינהל [נוסח משולב], תש"ל-1970, הוקנה לאפוטרופוס הכללי אשר שחרר אותו להקדש. גם הליכי השחרור נעשו ללא מעורבות או ידיעה בזמן אמת של המערערים, וממילא ללא שעמדתם נשמעה. בית המשפט העליון הצביע על הפסול שבדבר במסגרת פסק דינו בבג"ץ 7446/17 מאהר סרחאן ו-103 אח' נ' האפוטרופוס הכללי והכונס הרשמי (21.11.2018, פורסם בנבו) פסקאות 46 – 47.

לעומתם היהודים, קיבלו ממוסדות המדינה פיצוי באופן מיידי בצורת דיור חלופי, ויושבו בתוך תחומי מדינת ישראל (ראו: ארנון גולן, **שינוי מרחבי – תוצאות מלחמה**, הוצאת אוניברסיטת בן גוריון, 2001).

25. **חוק נכסי נפקדים, תשי"ז - 1950** הקנה את נכסי הפליטים הפלסטינים לאפוטרופוס לנכסי נפקדים אשר העביר את רובן לרשות הפיתוח.

26. ב-1968 חוקקה הכנסת את **חוק הסדרי משפט ומינהל, התשכ"ח-1968** (היום - **חוק הסדרי משפט ומינהל [נוסח משולב], תשל"ז-1970**) שעסק בהסדרת עניינים שונים בשטח במזרח ירושלים שעליו הוחל המשפט הישראלי ב-1967. לגבי נכסי היהודים שנעזבו ב-1948 והיו במעמד של נכסי אויב ובניהול האפוטרופוס הירדני לנכסי אויב, קבע החוק כי האפוטרופוס הכללי ייכנס בנעליו של האפוטרופוס הירדני (סעיף 5(א)) וישחרר את הנכסים למי שהיה בעליהם טרם ההקניה לאפוטרופוס הירדני (סעיף 5(ב)).

המצב המשפטי הוא מפלה עד כדי כך, שהבעלים הקודם היהודי זכאי להשבת הנכס שלו, אפילו אם הוא מאוכלס בתושבים פלסטינים שאיבדו את בתיהם במערב העיר ואין הם זכאים לקבלם בחזרה.

28. ב-28 ביוני 1967, כשלושה שבועות אחרי המלחמה, נחתם על ידי הממשלה **צו סדרי השלטון והמשפט מס' 1, תשכ"ז-1967** שהחיל את החוק הישראלי על כ-70,000 דונם ממזרח לירושלים. בשטח שסופח לא התגוררו ישראלים אלא כ-69,000 פלסטינים שקיבלו בישראל מעמד של תושבי קבע, ולא אזרחות. כעבור חמישים וארבע שנים, מתגוררים בשטחים שסופחו לירושלים כ-227,000 ישראלים, רובם המוחלט בשכונות הגדולות שהקימה מדינת ישראל מאז 1967 מעבר לקו הירוק בירושלים (ראו מיכל קורח, מאיה חושן, **על נתוניך ירושלים**, מכון ירושלים למחקרי מדיניות, 2021 עמ' 19-20).